
48

２ 閉会式全体スケジュール

順 次　　　　　第 時刻 LAP 要　　　　　領 音　　楽 出　演　者
実施態度決定    5:00 ●実施態度を決定する。

（陸上競技終了） （13:00）

1 開場 14:00 ●観覧者の入場を開始する。

2 オープニングプログラム開始（役員・選手団集合〜移動開始） 15:00 20 ●オープニングプログラムを開始する。
◇フィールド司会者

3 オープニングプログラム終了（役員・選手団着席完了） 15:20 9 ●オープニングプログラムを終了する。

4 皇族御着席 15:29 1 ●皇族が , ロイヤルボックスに御着席になる。

5 開式通告 15:30 1 ●アナウンスにより , 開式を通告する。
　・開式通告後 , ファンファーレを演奏する。 ◇ファンファーレⅠ ◇吹奏楽隊

6 大会会長あいさつ 15:31 3 ●大会会長が登壇し , あいさつを述べる。 ◇大会会長

7 スポーツ庁長官あいさつ 15:34 3 ●スポーツ庁長官が登壇し , あいさつを述べる。 ◇スポーツ庁長官

8 皇族のお言葉 15:37 3 ●皇族よりお言葉を賜る。 ◇皇族

9 大会旗・茨城県旗・ひたちなか市旗降納 15:40 3 ●全国障害者スポーツ大会大会歌「空よ大地よ」斉唱のうちに , 各旗を降納する。 ◇全国障害者スポーツ大会大会歌「空よ大地よ」◇吹奏楽隊 , 合唱隊

10 国旗降納 15:43 2 ●国歌「君が代」斉唱のうちに , 国旗を降納する。 ◇国歌「君が代」 ◇吹奏楽隊 , 合唱隊

11 大会旗引継 15:45 3 ●大会旗を , 鹿児島県に引継ぐ。 ◇ゆめ〜 KIBAIYANSE 〜 ◇茨城県・鹿児島県両知事

12 炬火納火 15:48 3 ●炬火を納火する。 ◇炬火関連曲Ⅱ ◇吹奏楽隊 , 合唱隊

13 閉会宣言 15:51 1 ●ひたちなか市長が登壇し , 閉会を宣言する。
　・閉会宣言後 , ファンファーレを演奏する。 ◇ファンファーレⅤ

◇ひたちなか市長
◇吹奏楽隊

（ファイナルステージ準備） 15:52 6 ●ファイナルステージの準備を行う。

14 ファイナルステージ開始 15:58 30 ●ファイナルステージを開始する。 ◇フィールド司会者
◇出演者15 ファイナルステージ終了 16:28 1 ●ファイナルステージを終了する。

16 皇族御退席 16:29 1 ●皇族が御退席になる。

17 役員・選手団退場開始 16:30 15 ●役員・選手団が , 第 3, 第 4 ゲートから退場を開始する。
◇入退場行進曲

◇吹奏楽隊 , 合唱隊
◇プラカーダー , 役員・選手18 役員・選手団退場完了 16:45 1 ●役員・選手団の退場が , 完了する。

19 終了 16:46 ●アナウンスにより , 閉会式の終了を告げる。
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